Atlanta, Annunciation A.D. 2018

JOHN ALLEN HACKNEY III

⟨DE MISSA.⟩
⟨SANCTORALE.⟩

⟨IN ADVENTU DOMINI.⟩

101^v

29 NOVEMBRIS In vigilia sancti andree apostoli.

Offm. Dominus secus mare. I. Celi enarrant.

Oꝝ. Quesumus omnipotens deus ut beatus andreas.

Mem. de saturnino martyre sociorumque eius.

Eplā. Benedic domini super caput iusti.

Gr̄. Nimis honorati.

Si in dominica evenerit, dicitur Allā. unum de communi apostolorum; et missa in capitulo dicitur. Et hoc in omnibus propriis vigiliis que in dominica evenerit observetur.

Evn̄g. Stabat iohannes.

Offr̄. Gloria et honore.

Cō. Dixit andreas.

30 NOVEMBRIS

In die.

Ad missam.

Offm. Michi autem. I. Domine probasti.

Si extra adventum evenerit, dicitur Gloria in excelsis;
si infra, non dicitur.

Oꝝ. | Maiestatem tuam.

Mem. fiat de adventu.

Et de sancta maria.

Oꝝ. Deus qui de beate.

Et hoc in omnibus festis que infra adventum evenerint observetur.

Eplā. Corde creditur

Gr̄. Constitues. V. Pro patribus.

Allā. V. Dilexit andream.

Seqꝝ. Sacrosancta.

Evn̄g. Ambulans ihc.

MENSE DECEMBRIS.

Prefacio. *Et te domine suppliciter exorare.*

Hec prefacio dicitur in omnibus festis apostolorum et evangelistarum, et per octavas petri et pauli atque andree, preterquam in festo sancti Iohannis apostoli et evangeliste. In octavis vero eiusdem dicitur, et in festo eiusdem in paschali tempore.

Offr. *Michi autem.*¹

Cō. *Venite post me.*

¶ Per totas octavas dicitur missa de sancto andrea sicut in prima die, sed sine sequencia et *Credo*; nisi cum missa *Salus populi* restat cantanda; et nisi in sabbato quando fit de sancta maria. Et nisi infra adventum evenerit, quia tunc nichil fiet de eo preter memoriam; nisi in octava die, tunc de eo totum fiet.²

¶ Cum vero festum sancti andree a dominica differtur usque in .ii. feriam, tunc in sequenti dominica in capitulo de eo dicitur missa. Similiter quando festum sancti Nicholai a dominica differtur usque ad .ii. feriam, missa in capitulo de sancto Andrea dicetur.

«6 In natali sancti nicholai, episcopi et confessoris.

Offm. *Statuit ei dominus.*

Oz. *Dominus qui beatum nicolaum.*

Eplá. *Ecce sacerdos.* |

102^r Gr. *Domine prevenisti. V. Vitam peciit.*

Allā. *V. Iustus germinabit.*

Seqū. *Congaudentes.*

Evn̄g. *⟨Dixit ihc discipulis suis parabolam hanc⟩ Homo quidam peregre.*

Offr. *Veritas mea.*

Cō. *Beatus servus.*

«7 In octavis sancti andree apostoli.

Offm. *Michi autem.*

Oz. *Protegat nos.*

¹ The Offr. should precede the Prefacio. The scribe repeats this incorrect arrangement several times.

² In practice, the days within the octave of St Andrew are rarely observed, due to the many impediments listed here. The only possible day for such a service is the Friday before Advent in a year when the feast itself falls on a Thursday. See also I:4, 9, 16-17, and II:290.

MENSE DECEMBRIS.

Eplā. *Corde creditur.*
Gr̄l. *Nimis honorati sunt.*
Allā. *V. Dilexit andream dominus.*
Evn̄g. *Postquam traditus est iohannes.*
Offrl. *In omnem terram.*
Cō. *Venite post me.*

13 In natali sancte lucie, virginis et martyris.

Offm̄. *Dilexisti iusticiam.*
Oz. *Exaudi nos.*
Eplā. *Domine deus meus exaltasti.*
Gr̄l. *Dilexisti iusticiam.*
Allā. *V. Emulor.*
Seqū. de communi.
Evn̄g. *(Dixit ihc discipulis suis parabolam hanc)* *Simile est regnum celorum thesauro.*
Offrl. *Offerentur maior.*³
Cō. *Diffusa est.*

20 In vigilia sancti thome apostoli.

Si hec vigilia in dominica evenerit, nichil fiet de eo preter memoriam.
Require omnia in communi unius apostoli.

21 In die.

Ad missam.
Offm̄. *Michi autem.*
Oz. *Da nobis quesumus domine.*
Eplā. *Iam non estis.*
Gr̄l. *Nimis honorati.*
Allā. *V. In omnem terram.*
Seqū. de communi.
Evn̄g. *Thomas unus de duodecim* *(recte ex duodecim.)*
Offrl. *Constitues eos.*
Prefacio. *Et te domine suppliciter exorare.*
Cō. *Mitte manum.*

³ In Š:174^r, Č:150^v, H:135^v, and Crawford:158^r (Legg:235), Offrl. *Offerentur minor* is appointed. In Ā:80^r, there is a blank space where the offertorium should have been written.

⟨MENSE IANUARII.⟩

14 In natali sancti felicis, episcopi et martyris.

Offm. *Sacerdotes tui.*

Gloria in excelsis.

Et dicitur in omni | festo, nisi infra adventum et in septuagesima.

Oz. *Concede quesumus omnipotens deus ut ad meliorem vitam.*

Eplā. *Testificor coram dominum.*

Gr. *Iuravit dominus.*

Allā. V. *Inveni david.*

Evn̄g. *Qui vos audit.*

Offrl. *Gloria et honore.*

Cō. *Posuisti.*

Nō. ¶ Et sciendum est quod si aliquod festum .iiii. lectionum sine regimine chori ab octavis epiphanie usque ad septuagesimam, et ab octavis pasche usque ad proximam dominicam ante ascensionem domini, et rursum ab incepione historie *Deus omnium* usque ad adventum domini, in sabbato contigerit; vel per tocius anni spacium in dominicis, sive in ieuniis quatuor temporum, vel in vigiliis sanctorum evenerit: nichil ad missam fiet de eis preter memoriam.

In sabbato enim solet fieri servicium de sancta maria, nisi⁴ festum .ix. lectionum impeditat.

In dominicis autem, missa dominicalis, nisi iterum festum .ix. lectionum impeditat. Tamen si in ipsa dominica nova historia inchoanda que non sit duratura nisi per unam ebdomadam, et in ipsa ebdomada tante ferie non vacaverint in quibus historia poterit percantari, festum differatur, et missa de dominica dicitur.

In vigiliis vero et quatuor temporibus, semper de ieunio dicitur missa. Quod si festum .ix. lectionum evenerit ibi, missa de festo post .iiii. dicitur, missa de ieunio post .vii.

Excipiuntur tamen quedam festa .iiii. lectionum, scilicet Iohannis et pauli,
102^v ypoliti | sociorumque eius, Bricii episcopi, <et> undecim milia <*recte* milium> virginum, que si in sabbato sive in dominica evenerint, missa de eis dicitur et mem̄. de dominica. Nisi forte, ut supradictum est, nova historia in ipsa dominica inchoanda fuerit, tunc enim dicitur missa de dominica, et huiusmodi festa in crastinum differantur.

⁴ The word ‘nisi’ is written twice in the manuscript.

MENSE JANUARII.

15 In natali sancti mauri, abbatis.

Offm. *Iustus ut palma.*
Oy. *Deus qui eterne glorie.*
Eplā. *Iustus cor suum.*
Gr̄l. *Os iusti.*
Allā. V. *Amavit eum.*
Evn̄g. *(Dixit ih̄c discipulis suis) Nemo accendit lucernam.*
Offrl. *Desiderium.*
Cō. *Magna est gloria.*

16 In natali sancti marcelli, pape et martyri.

Offm. *Statuit ei.*
Oy. *Preces populi tui.*
Eplā. *Omnis pontifex.*
Gr̄l. *Inveni david.*
Allā. V. *Elegit te.*
Evn̄g. *(Dixit ih̄c discipulis suis) Vigilate quia nescitis.*
Offrl. *Veritas mea.*
Cō. *Domine quinque talenta.*

17 In natali sancti sulpicii, episcopi et confessoris.

Offm. *Sacerdotes dei.*
Oy. *Da quesumus omnipotens deus ut beati.*
Eplā. *Iustum deduxit dominus.*
Gr̄l. *Ecce sacerdos.*
Allā. V. *Posui adiutorium.*
Evn̄g. *(Dixit ih̄c discipulis suis parabolam hanc) Homo quidam peregre.*
Offrl. *Inveni david.*
Cō. *Fidelis servus.*

18 In natali sancte prisce, virginis et martyris.⁵

Offm. *Loquebar de testimoniis.*
Oy. *Da quesumus omnipotens | deus ut.*

⁵ The earliest possible date for Septuagesima Sunday is 18 January. Feasts of 3 lessons that fall on ferias after Septuagesima are said with a gradual, but no *Alleluia* or tract; see IV:584. Those that fall on a Sunday are observed as a memorial only.

MENSE JANUARII.

Eplā. *Domine deus meus.*

Gr̄l. *Specie tua.*

Allā. V. *Specie tua.*

Evn̄g. *(Dixit ih̄c discipulis suis parabolam hanc)* *Simile est regnum celorum (thesauro).*

Offr̄l. *Filie regum.*

Cō. *Feci iudicium.*

19 In natali sancti wlstani, episcopi et confessoris.⁶

Offm̄. *Statuit ei dominus.*

Oꝝ. *Spiritum nobis.*

Eplā. *Ecce sacerdos.*

Gr̄l. *Domine prevenisti.*

Allā. V. *Inveni david.*

Seqū. *de communi.*

Evn̄g. *(Dixit ih̄c discipulis suis parabolam hanc)* *Homo quidam peregre.*

Offr̄l. *Veritas mea.*

Cō. *Beatus servus.*

Commemoracio de sancta maria,

a natali usque ad purificacionem.⁷

Offm̄. *Vultum tuum deprecabuntur.*

Oꝝ. *Deus qui salutis eterne.*

{Gr̄l.} Eplā. *Apparuit benignitas.*

Gr̄l. *Speciosus forma.*

Allā. V. *Post partum.*

Seqū. *Post partum.*

vel *Letabundus.*

vel aliqua alia de sancta maria.

Evn̄g. *Pastores loquebantur.*

Prefacio de natali. *Quia per incarnati.*

Offr̄l. *Offerentur minor.*

Cō. *Diffusa est gracia.*

⁶ For feasts of 9 lessons that may fall either before or after Septuagesima Sunday, both a Tract and an *Alleluia* with sequence are appointed, as needed for the different seasons; see IV:581, 584. Tracts are not said on feasts of 3 lessons, and the lack of a Tract here implies that this was a feast of 3 lessons at the time the *Ordinal* was compiled.

⁷ The Lady Masses for all the liturgical seasons are found below in IV:642ff.

MENSE JANUARII.

20 In natali sanctorum fabiani et sebastiani.

Offm. *Intret in conspectu.*

Oz. *Deus qui beatos.*

Eplā. *Sancti per fidem.*

Gr̄l. *Gloriosus deus.*

Allā. V. *Sancti tui.*

Seqū. de communi, si ante septuagesimam evenerit.

Si infra, non dicitur sequencia neque *Alleluia*, sed Tr̄l. *Qui seminant.*

103^r Evn̄g. *Descendens ih̄c de monte.*

Offr̄l. *Letamini.*

Cō. *Multitudo.*

21 Sancte agnetis, virginis et martyris.

Offm. *Me expectaverunt.*

Oz. *Omnipotens sempiterne deus qui infirma.*

Eplā. *Confitebor.*

Gr̄l. *Diffusa est.*

Allā. V. *Veni electa.*

Seqū. de communi.

vel Tr̄l. *Diffusa.*

Evn̄g. *(Dixit ih̄c discipulis suis parabolam hanc) Simile est regnum celorum thesauro.*

Offr̄l. *Offerentur maior.*

Cō. *Quinque prudentes.*

22 In natali sancti vincencii, martyris.

Offm. *Letabitur iustus.*

Oz. *Adesto domine.*

Eplā. *Beatus vir qui in sapiencia.*

Gr̄l. *Posuisti.*

Allā. V. *Letabitur iustus.*

Seqū. *Stola iocunditatis.*

vel Tr̄l. *Desiderium.*

Evn̄g. *(Dixit ih̄c discipulis suis Amen amen dico vobis) Nisi granum.*

Offr̄l. *Gloria et honore.*

Cō. *Qui vult (venire) post.*

MENSE JANUARII.

25

In conversione sancti pauli.

Offm. Letemur omnes. If. De illustracione.

Oꝝ. Deus qui universum mundum.

Mer̄. de sancto preiecto.

Eplā. Saulus adhuc.

Gr̄. Qui operatus est. V. Gracia dei.

Allā. V. Magnus sanctus paulus.

Tr̄. Tu es vas eleccionis.

Seqū. Solempnitas sancti pauli.

Evn̄g. Dixit symon petrus.

Offr̄. Michi autem.

Cō. Amen dico vobis.

¶ Si festum alicuius sancti .ix. lectionum in dominica evenerit et fiat servicium de sancto, processio eciam in ipsa dominica fiat de sancto cum aliquo responsorio de historia illius sancti, si propria habeatur, vel cum nono responsorio communis historie ipsius sancti.

In redeundo.

Dicitur semper aliqua A. de sancta maria | ut supradictum est, cum V. et Oꝝ. de ea que tempori convenient.

Si fuerit festum duplex, scilicet sancte marie, ut purificacio sive assumpcio vel nativitas, tunc in eundo et redeundo totum fiat de festo. Dominica vero infra octavas et in octavis, si in dominica evenerit, in procedendo de sancta maria.

In redeundo, de omnibus sanctis.

A. Salvator.

Seuantur V. et Oꝝ. de omnibus sanctis.

27

Sancti iuliani, episcopi et confessoris.

Offm. Statuit ei.

Oꝝ. Deus qui ecclesie tue.

Eplā. Dedit dominus confessorum.

Gr̄. Ecce sacerdos.

Allā. V. Amavit eum dominus.

Evn̄g. (Dixit ih̄c discipulis suis) Vigilate quia nescitis.

Offr̄. Inveni david.

Cō. Beatus servus.

MENSE FEBRUARII.

«28»

Sancte agnetis secundo.

Offm. *Vultum tuum.*

Oꝝ. *Deus qui〈nos〉annua.*

Eplā. *Qui gloriatur.*

Grſ. *Specie tua.*

Allā. V. *Hec est virgo.*

Evn̄g. *⟨Dixit ih̄c discipulis suis parabolam hanc⟩ Simile est regnum celorum decem.*

Offrſ. *Offerentur minor.*

Cō. *Simile est regnum celorum.*

«30»

In natali sancte batildis, regine non martyris.

Offm. *Dilexisti iusticiam.*

Oꝝ. *Beate batildis.*

Eplā. *Sapiencia vincit.*

Grſ. *Dilexisti iusticiam.*

Allā. V. *Diffusa est.*

Evn̄g. *⟨Dixit ih̄c discipulis suis parabolam hanc⟩ Simile est regnum celorum thesauro.*

Offrſ. *Offerentur minor.*

Cō. *Diffusa.*

⟨MENSE FEBRUARII.⟩

«1»

Sancte brigide, virginis non martyris.

Offm. *Vultum tuum.*

Oꝝ. *Sancte brigide.*

Eplā. *Qui gloriatur.*

Grſ. *Diffusa est.*

Allā. V. *Specie tua.*

Evn̄g. *⟨Dixit ih̄c discipulis suis parabolam hanc⟩ Simile est regnum celorum ⟨decem⟩.*

103^v

Offrſ. | *Offerentur minor.*

Cō. *Quinque prudentes.*

2

In purificacione beate marie.

.iij. cantata, fiat benedictio luminis hoc modo.

Dominus vobiscum.

Oꝝ. Benedic domine ihu xpe.

Oꝝ. Domine sancte pater.

Oꝝ. Omnipotens sempiterne deus.

Tunc aspergantur candele aqua benedicta et incensentur.

Deinde sequantur hee oraciones.

Dominus vobiscum.

Oꝝ. Domine deus pater.

Oꝝ. Omnipotens sempiterne deus.

Et dicitur Prefacio. *Fons et origo tocius luminis.*

Postea accendantur candele et distribuantur, cantore incipiente,

A. Lumen ad revelationem. I. Nunc dimittis.

Totus dicitur psalmus cum *Gloria patri*, et post unumquemque versum
repetatur antiphona, et si necesse fuerit repetatur psalmus.

Ad processionem.

A. Ave gracia plena.

A. Adorna thalamum.

A. Responsum accepit.

Tres seniores dicant *V. Hodie beata.*

In redeundo.

R. Videte miraculum.

V. Suscepimus deus.

Oꝝ. Exaudi nos deus. (recte Oꝝ. Exaudi quesumus domine plebem.)⁸

¶ Ad missam.

Offm. Suscepimus deus. I. Magnus dominus.

Oꝝ. Omnipotens sempiterne deus.

Eplå. *Ecce ego mitto.*

Gr. Suscepimus deus. V. Sicut audivimus.

Allå. V. Adorabo.

Seqꝝ. Hac clara die.

⁸ Oꝝ. *Exaudi nos deus* (unius virginis et martyris) is likely incorrect here. See Š:175^v, Č:152^v, H:137^r, A:81^v, and Crawford:162^r (Legg:249), where Oꝝ. *Exaudi quesumus* (proper) is appointed.

MENSE FEBRUARII.

Trl. *Nunc dimittis.*

[Nō.] Si festum purificacionis infra septuagesimam evenerit, semper dicenda est sequencia in choro; | sacerdos vero et ministri ad altare dicant tractum. Similiter in annunciatione dominica.

In ceteris vero festis cum regimine chori a septuagesima usque ad passionem domini, tractus post gradale dicatur. In commemorationibus eciam beate virginis infra septuagesimam, semper dicatu (*recte dicatur*) sequencia.

Nunquam dicitur tractus in ecclesia sarum in festis vel in commemorationibus .iiii. lectionum.

Evn̄g. *Postquam impleti sunt dies.*

Prefacio. *Quia per incarnati.*

Offrl. *Diffusa.*

Cō. *Responsum.*

3º **Sancti blasii, episcopi et martyris.**

Offm̄. *Sacerdotes dei.*

Oꝝ. *Beatus martyr tuus.*

Eplā. *Omnis pontifex.*

Grl. *Domine prevenisti.*

Allā. V. *Posuisti.*

Evn̄g. *Nichil opertum.*

Offrl. *Gloria et honore.*

Cō. *Posuisti domine.*

5º **In natali sancte agathe, virginis et martyris.**

Offm̄. *Gaudеamus omnes.* V. *Eructavit.*

Oꝝ. *Deus qui inter cetera.*

Eplā. *Confitebor.*

Grl. *Adiuuabit eam.* V. *Sanctissimus.* (*recte V. Fluminis.*)

Allā. V. *Emulor.*

Trl. *Diffusa.*

Evn̄g. (*Dixit ihc discipulis suis parabolam hanc*) *Simile est regnum celorum thesauro.*

Offrl. *Offerentur maior.*

Cō. *Qui me dignatus est.*

MENSE FEBRUARII.

«6» **Sanctorum vedasti et amandi,
episcoporum et confessorum.**

Offm. *Sacerdotes dei.* (recte Offm. *Sacerdotes eius.*)⁹

Oꝝ. *Adesto domine populo.*

Eplā. *Plures facti sunt sacerdotes.*

Grꝫ. *Sacerdotes eius.* |

104^r Allā. V. *Fulgebunt iusti.*

Evn̄g. *Sint lumbi vestri.*

Offrꝫ. *Exultabunt sancti.*

Cō. *Ego vos.*

«10» **Sancte scolastice, virginis non martyris.¹⁰**

Offm. *Dilexisti iusticiam.*

Oꝝ. *Deus qui beate (virginis tue) scolastice.*

Eplā. *Sapiencia vincit maliciam.*

Grꝫ. *Dilexisti iusticiam.*

Allā. V. *Diffusa est.*

Evn̄g. (Dixit ih̄c discipulis suis parabolam hanc) *Simile est regnum celorum decem.*

Offrꝫ. *Offerentur minor.*

Cō. *Diffusa est gracia.*